
UCHWAŁA Nr XL / 252 / 10 

Rady Gminy Wodzisław 

z dnia 24 września 2010 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Wodzisław 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami ) w związku  z art. 229 pkt. 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz.U. z 2000r. 

Nr 98, poz. 1071 ze zmianami) Rada Gminy Wodzisław uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Wodzisław złożonej przez Pana 

Konstantego Maja do Wojewody Świętokrzyskiego przekazanej według właściwości w dniu 

26 lipca 2010 roku do Rady Gminy Wodzisław pismem z dnia 21 lipca 2010 roku                        

Nr PKN.III-0554-14/10 i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Wodzisław w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy Wodzisław 

uznaje skargę za nieuzasadnioną. Przyczyny określone w uzasadnieniu, stanowią załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wodzisław do powiadomienia skarżącego o 

sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z 

załącznikiem. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dnem podjęcia.  

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XL/252/10  

Rady Gminy Wodzisław  

z dnia 24 września 2010 roku 

 

 

UZASADNIENIE  

 

 Pismem z dnia 19 lipca 2010 roku Pan Konstanty Maj złożył do Wojewody 

Świętokrzyskiego skargę, która została przesłana według właściwości do Rady Gminy 

Wodzisław w dniu 26 lipca 2010 roku, na zachowanie Wójta Gminy Wodzisław dot. odmowy 

zakupu przez Gminę dren do wybudowania przepustu do  wjazd na działkę.  

 W związku z powyższym Rada Gminy Wodzisław rozpoznała skargę złożoną przez 

Pana  Konstantego Maja. W trakcie rozpatrywania skargi Rada Gminy Wodzisław zapoznała 

się z zebraną dokumentacją oraz wyjaśnieniami udzielonymi przez Wójta Gminy Wodzisław i 

pracowników Urzędu Gminy Wodzisław w sprawie i stwierdziła, co następuje: 

 

 Pismem z dnia 16-11-2009r. Pan Robert Maj zwrócił się do Urzędu Gminy w 

Wodzisławiu o przydział 4 sztuk dren na przejazd do swojej posesji. Zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( Dz.U. z 2007r. Nr 19 poz. 115 z 

późniejszymi zmianami ) budowa zjazdu należy do właściciela nieruchomości przyległej do 

drogi. Wyjątkiem jest sytuacja gdy zarządca drogi przebudowuje lub modernizuje drogę 

odcinając dostęp do posesji. W przypadku drogi Świątniki – Nowa Olszówka nie była 

prowadzona żadna modernizacja, a zatem zjazd powinien sobie wykonać właściciel 

nieruchomości. 

 Właścicielem działki jest Robert Maj, który po otrzymaniu odpowiedzi z Urzędu 

Gminy nie wniósł żadnych uwag.  

Zażalenie na Wójta Gminy Wodzisław  do Wojewody wniosła osoba nieuprawniona i jako 

takie powinno zostać odrzucone. Zajęcie jednak merytorycznego stanowiska pozwoliło na 

wykazanie bezzasadności roszczenia.  

 

 Reasumując, należy podkreślić, że w przedstawionym stanie nie potwierdziła się 

kwestia nagannego zachowania się Wójta Gminy Wodzisław. 

 Wobec powyższego skarga na Wójta Gminy Wodzisław w kwestii dotyczącej 

nagannego zachowania się, uznaje się za bezzasadną.  

 

 


